HDE 4000-D
Elektrohydraulik-Hochdruckaggregat ohne
Druckübersetzer in mobiler Ausführung
HDE 4000-D /DM –
4.000 bar direkte Power
auf kleinstem Bauraum.
Typenschlüssel Pflichtfelder
Elektrohydraulik-Pumpenaggregat HDE 4000-D
Bitte pro Tabelle nur ein Feld ankreuzen.
Max. Pumpendruck (pmax)
100 1.000 bar / 100 MPa (14.500psi)
160 1.600 bar / 160 MPa (23.200psi)
250 2.500 bar / 250 MPa (36.250psi)
300 3.000 bar / 300 MPa (43.500psi)
400 4.000 bar / 400 MPa (58.000psi)
___ abweichende Drücke in bar angeben
075 Förderleistung ca. 0.03 – 0.3 Liter/min. (pmax 4000 bar)
100 Förderleistung ca. 0.10 – 0.5 Liter/min. (pmax 4000 bar)
125 Förderleistung ca. 0.15 – 0.7 Liter/min. (pmax 4000 bar)
150 Förderleistung ca. 0.18 – 0.8 Liter/min. (pmax 4000 bar)
185 Förderleistung ca. 0.33 – 0.9 Liter/min. (pmax 3000 bar)
Förderleistungskennzahl Hochdruckpumpe
Motorgröße Antrieb
115 Antriebsmotor 1.5 kW, einphasig 230V 50Hz (Regelausführung)
322 Antriebsmotor 2.2 kW, dreiphasig 400V 50Hz
330 Antriebsmotor 3.0 kW, dreiphasig 400V 50Hz
Öltankgröße
01 Füll- / Nutzvolumen: ca. 6 / 1 Liter
04 Füll- / Nutzvolumen: ca. 10 / 4 Liter
10 Füll- / Nutzvolumen: ca. 16 / 10 Liter
XX Sonderöltank nach Kundenvorgabe
Hochdruckanschlüsse
01X 1 Hochdruckanschluss
02X 2 Hochdruckanschlüsse
04X 4 Hochdruckanschlüsse
VRX Vorlauf- / Rücklaufverteiler
XXX Sonderverteiler nach Kundenvorgabe
Hochdruckanschlusskupplungen
C6 / ... Stk. Kupplungsmuffe CVK16 (pmax 1.600 bar)
KA / ... Stk. Adapter M14 x 1,5 AG 60° DK (Schraubanschluss für Hochdruckschlauch, pmax 1.600 bar)
C2 / ... Stk. Kupplungsmuffe CVK25-2 (pmax 2.500 bar)
MA / ... Stk. Adapter G 1/4" AG 60° DK (Schraubanschluss für Hochdruckschlauch, pmax 3.000 bar)
S4 / ... Stk. Kupplungsmuffe SVK40 (pmax 4.000 bar)
XXX / ... Stk. Sonderanschlüsse nach Kundenvorgabe
DE einsprachig deutsch
GB einsprachig englisch
___ andere Sprachen (ISO – Code angeben)
Sprache für Pumpenbeschriftung, Software und Dokumentation
Die HDE 4000-D arbeitet mit einem ölgekühltem Antrieb. Somit kann das Aggregat längere Zeit bis an die angegebenen
Leistungsgrenzen betrieben werden. Bei längeren Laufzeiten, sehr kurzen Stillstandzeiten zwischen den Druckbeauf-
schlagungen, Dauerbetrieb und/oder Einsatz an heißen Orten empfiehlt sich eine aktive Ölzusatzkühlung (optionale
Ölkühlereinheit).
Beispiel Motorenauswahl
Elektrohydraulik-Pumpenaggregat HDE 4000-D
Leistungsanspruch in 4 Schritten festlegen
Sonderanfertigungen
Sonderausführungen sind möglich. Bitte teilen Sie uns Ihre Anforderungen mit.
1,0
0,8
0,6
0,4
0,2
0,0
0 1.000 2.000 3.000 4.000
185
150